Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO,
APÓS O JULGAMENTO DOS RECURSOS E APLICAÇÃO
DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE E, SE FOR O CASO, A
REALIZAÇÃO DOS SORTEIOS ENTRE OS CANDIDATOS
EMPATADOS, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO nº. 005/2025.

VILSON JOSÉ SCHONS, Prefeito de Salvador das Missões, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições, referente ao processo seletivo simplificado nº.
005/2025, após a análise e julgamento dos recursos interpostos, FAÇO SABER a
CLASSIFICAÇÃO FINAL DEFINITIVA obtida pelos(as) candidatos(as) inscritos(as), com o
RESULTADO DA APLICAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE, com a realização de
eventual SORTEIO quando cabível, conforme a nominata abaixo:

CARGO: PROFESSOR(A) DE ÁREA I – 23H

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  077 TAILINE PENEDO BATISTA 66

2º.  073 ALEXANDRA MENEZES MENDES WELTER 44

3º.  042 ELOISA DA SILVA PAULETI 42

4º.  025 JULIANA HANAUER ROSA 34

5º.  019 ANELISE BOLZAN 33

6º.  069 ROSELI HERRMANN LANGER 30

7º.  009 MARCELI MARIA WAMMES SPOHR 28

8º.  065 ADRIANE MARISA SCHMITZ LANGER 21

9º.  074 FRANCIELE BÖTTGER 16

10º.  014 SANDRA ISABEL BACK 14

11º.  075 DANIELA HOFFMANN BERGMANN 10

12º.  032 BIANCA APARECIDA MARZONE CHAVES  10

13º.  031 REGINA GÜNZEL REICHEL FERNANDES 10

14º.  008 ARLA THALIA HORN SCHWARZER 07

15º.  050 DÉBORA STRIEDER 05

16º.  067 IVANIA HOLDERRIED LASCH 05

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

2

CARGO: PROFESSOR(A) DE ÁREA I – 30H

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  070 MÁRCIA BULLMANN  40

2º.  006 LIANA ELISA WEYH 34

3º.  026 ANELISE BOLZEN 33

4º.  024 VANIA SULZBACHER 22

5º.  004 ADRIANE MARISA SCHMITZ LANGER 21

6º.  015 SANDRA ISABEL BACK 14

7º.  048 CRISTINA SIEB 12

8º.  033 BIANCA APARECIDA MARZONE CHAVES 10

9º.  076 DANIELA HOFFMANN BERGMANN 10

10º.  029 REGINA GÜNZEL REICHEL FERNANDES 10

11º.  007 ARLA THALIA HORN SCHWARZER 07

12º.  059 MICHELE BATISTA RODRIGUES 05

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  066 NATIELE FOLLMANN 70

2º.  039 DIEGO STRIEDER 00

CARGO: PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  018 ANELISE BOLZAN 31

2º.  045 SIMONE JAESCHKE 15

3º.  040 JENIFER DOS SANTOS 11

4º.  080 ERIK LUÍS SOTT DE SANTIS 05

5º.  037 KAUANY STAUDT GONÇALVES 02

CARGO: PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  068 CELIANE INÊS BURG TOZEVICH 36

2º.  043 DEBORA RUSCHEL 22

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

3

CARGO: MONITOR DE ESCOLA

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  072 ALEXANDRA MENEZES MENDES WELTER 68

2º.  052 SIMONE DE VASCONCELLOS CRESTANI  66

3º.  023 VANIA SULZBACHER 62

4º.  001 FRANCIELI KONZEN 60

5º.  053 CRISTINA SCHMITZ 54

6º.  041 JENIFER DOS SANTOS 50

7º.  005 ADRIANE MARISA SCHMITZ LANGER  50

8º.  049 CRISTINA SIEB 44

9º.  003 TALIA ANDRESSA VORPAGEL 40

10º.  016 ROSELEI TERESA THEISEN 32

11º.  036 KAUANY STAUDT GONÇALVES 30

12º.  002 DIRCE BÖTTGER SCHNEIDER 26

13º.  078 CLEONICE MARLITA HILGERT 20

14º.  057 NATÁLIA STAUDT SCHARDONG 20

15º.  044 FERNANDA MIRANDA LUFT 20

16º.  071 EDNA DOS SANTOS GHEAJA 18

17º.  020 VANDERLISE BOESING KONZEN 16

18º.  035 ANA CARLA LANGER MATTES  12

19º.  010 VITÓRIA MARIA SCHERER 12

20º.  030 ALANI BEATRIZ HORN SCHWARZER 10

21º.  021 ANA PAULA THEIS DA LUZ HANAUER 10

22º.  038 ANDRIELI DAUINHEIMER DE MIRANDA 06

23º.  046 GRAZIELA KLEIN LEDUR 06

24º.  056 VANEILA ELISA PALUCHOWSKI 06

25º.  028 GISELE DA ROSA ANDERS 02

26º.  034 PATRÍCIA ANDRÉIA LEDUR 00

27º.  062 EDUARDA ARNOLD 00

28º.  079 ROSELI DA COSTA DOS SANTOS 00

CARGO: PSICÓLOGO(A)

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  051 ALLANA FLÁVIA DOMBROWSKI 31

2º.  054 VICTORIA BERWANGER 00

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

4

CARGO: MERENDEIRO(A)

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  012 ANGÉLICA LUANA GRETSCHMANN 40

2º.  064 EDUARDA ARNOLD 40

3º.  022 LAIZA LUCIANE HORN KIEVEL 00

CARGO: AGENTE DE COMBATE À DENGUE

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  013 FERNANDA ALINE SCHILLREFF DINIZ 84

2º.  058 NATÁLIA STAUDT SCHARDONG 60

3º.  011 ANGÉLICA LUANA GRETSCHMANN 30

4º.  055 SÍLVIA VEIGA RIOS MARTINS 20

5º.  047 GRAZIELA KLEIN LEDUR 20

6º.  063 EDUARDA ARNOLD 20

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  027 MARCO ANTÔNIO THIELE JÚNIOR  100

Salvador das Missões (RS), aos 15 de janeiro de 2026.

                                                                                            VILSON JOSÉ SCHONS
                                                                                                          Prefeito
Registre-se e publique-se.

FÁBIO LUIZ LENTZ
Secretário de Administração,
Fazenda e Planejamento.